[image: image1.png]

[image: image2.emf]

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

7-я сессия VI созыва

от 26.02.2021  №99
	Об отчете о деятельности в 2020 году постоянной комиссии Смоленского городского Совета по перспективному развитию города и инвестиционной деятельности

Рассмотрев  отчет о деятельности в 2020 году постоянной комиссии Смоленского городского Совета по перспективному развитию города и инвестиционной деятельности, в соответствии с Регламентом Смоленского городского Совета, руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет о деятельности в 2020 году  постоянной комиссии Смоленского городского Совета по перспективному развитию города и инвестиционной деятельности (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского            городского Совета.

Председатель Смоленского

городского Совета                                                                                              В.Н. Макарова
ОТЧЕТ

 о деятельности в 2020 году постоянной комиссии Смоленского городского Совета по перспективному развитию города и инвестиционной деятельности
Постоянная комиссия Смоленского городского Совета по перспективному развитию города и инвестиционной деятельности (далее – комиссия) в 2020 году в своей деятельности руководствовалась Уставом города Смоленска, Регламентом Смоленского городского Совета, Положением о постоянных комиссиях Смоленского городского Совета. За основу работы были взяты план работы комиссии на 2020 год, решения Смоленского городского Совета.
В период с начала 2020 года до окончания срока полномочий депутатов V созыва комиссия осуществляла свою деятельность в составе  9 депутатов. Председателем комиссии был Рудак Евгений Николаевич, заместителем председателя -  Полионов Сергей Юрьевич.

Согласно решению 2-й внеочередной сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 16.10.2020 № 03 был избран новый состав постоянных комиссий Смоленского городского Совета. В состав постоянной комиссии Смоленского городского Совета по перспективному развитию города и инвестиционной деятельности VI созыва вошли 10 депутатов. Председателем комиссии был избран Зеленский Александр Андреевич, заместителем председателя – Баранов Максим Михайлович.

В 2020 году было проведено 7 заседаний комиссии (4 заседания - в V созыве и 3 - в VI созыве). На заседаниях было рассмотрено 12 вопросов, из них 8 вопросов были вынесены на рассмотрение сессии Смоленского городского Совета.

На заседаниях постоянной комиссии рассматривались следующие вопросы:
· об исполнении бюджета города Смоленска за 2019 год;

· об отчете Главы города Смоленска о результатах своей деятельности и деятельности Администрации города Смоленска за 2019 год;

· об утверждении отчета о деятельности Смоленского городского Совета в 2019 году;

· об отчете о деятельности в 2019 году постоянной комиссии Смоленского городского Совета по перспективному развитию города и инвестиционной деятельности;

· о работе управления инвестиций Администрации города Смоленска в 2020 году;
· о рассмотрении кандидатуры на присвоение звания «Почетный гражданин города Смоленска»;
· о бюджете города Смоленска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов;

· об утверждении перспективного плана работы Смоленского городского Совета на 2021 год.

В своей работе комиссия тесно взаимодействовала со структурными подразделениями Администрации города Смоленска, такими как управлением инвестиций, управлением архитектуры и градостроительства, управлением дорожного хозяйства и строительства, управлением жилищно-коммунального хозяйства, управлением образования и молодежной политики, управлением культуры, комитетом по физической культуре и спорту, управлением имущественных, земельных и жилищных отношений, финансово-казначейским управлением.

Председатель комиссии                                                                 А.А. Зеленский